ἀτελῶς, δίδοντες ἐγγύησιν ὅτι ἡ ἔυλεία αὕτη δὲν θὰ χρησιμεύσῃ δι’ ἄλλον σκοπόν, εἰμὴ πρὸς ἐπισκευὴν τοῦ ναοῦ, ὅστις ἔπαθεν ἐκ τοῦ μεγάλου σεισμοῦ. 1315, Ἰουλίου 3.

Fo 8<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo xv, die III Julij.

Item quod fiat gratia uenerando uiro domino Archiepiscopo et Capitulo sancti Titi insule Cretensis, quod cum tempore terremotorum ipsa ecclesia ruina passa fuerit, et modo dictus dominus Archiepiscopus, et Capitulum ipsam ecclesiam 5 reparare uellint, possint conducere et extrahere de Veneciis tantum lignamen, quod ualeat libras XII grossorum sine dacio, et dandi fidanciam quod nolint 7 illud lignamen pro alio, quam pro dicto laborerio et reparacione dicti loci.

## 5

Πᾶς Βενετὸς εἰσκομέζων σῖτον ἐκ Κρήτης νέον καὶ ἐμπορεύσιμον, μὲ οἷον δήποτε πλοῖον, εἴτε Βενετικὸν εἴτε ξένον, ἀναχωρῶν δὲ μέχρι τῆς προσεχοῦς ἑορτῆς τῶν Ἀγίων Πάντων καὶ φέρων ἐπιστολὰς τοῦ ρέκτορος τοῦ τόπου τῆς φορτώσεως, εἰς τὰς ὁποίας νὰ περιλαμβάνηται ἡ ποσότης τοῦ σίτου τούτου, θὰ λαμβάνῃ ἐκ τῆς κοινότητος, γρόσια 10 δι’ ἔκαστον σταρά. Τὸν σῖτον τοῦτον δὲν δύναται οὕτε ἐν ὅλῳ, οὕτε ἐν μέρει νὰ φέρῃ εἰς ἄλλον τόπον εἰμὴ μόνον ἐν Βενετίᾳ, ἐπὶ ποινῇ σολδίων 10 δι’ ἔκαστον σταρά. Ἐν Βενετίᾳ δύναται νὰ πωλήσῃ τοῦτον εἰς τὴν κοινότητα κατὰ βιούλησιν ἐντὸς τριῶν ημερῶν ἀντὶ 10 γροσίων, καὶ νὰ λάβῃ τὴν ἔξοφλησιν ἐντὸς δύο μηνῶν, ἢ εἰς τὴν ἀγορὰν συμφώνως πρὸς τὴν τρέχουσαν τιμὴν. 1315, Ἰουλίου 19.

Fo 9<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo xv, die XVIII Julij.

Quod quicumque Venetus adducet frumentum de Creta, nouum, bonum et mercadantem cum quocumque nauilio, tam Venetorum, quam forensicorum, movendo inde pro uenire Venecias hinc ad festum Omnium Sanctorum proxime 5 uenturum, et adducendo litteras a rectore de loco, ubi carigauerint, continentibus quantitatē frumenti predicti, habere debeat a nostro Communi grossos x pro quolibet stario; et non possint ipsum, neque de ipso in aliquo loco portare, uel discaricare nisi Veneciis sub pena soldorum x pro quolibet stario. Et postquam applicuerit Venecias possit ipsum dare, nostro Communi, si uoluerit infra tres 10 dies pro predicto pretio; et habebit solucionem postquam receptum fuerit in Communi infra duos menses, secundum ordinem camere, et si noluerit dare 12 ipsum nostro Communi, possit ipsum uendere secundum cursum terre.

## 6

Fo 10<sup>r</sup> Ο Λεονάρδος γραφεὺς τοῦ παλατίου ἐν Χάνδακι, ὅστις ἐκρίθη ἵκανὸς διὰ τὸ ὄφφίκιον τῶν νοταρίων, ὑπὸ τῶν καγγελλαρίων, δύναται νὰ δημοσιεύῃ ὡς Βενετὸς νοτάριος παρ’ οἴω δήποτε τῶν ρεκτόρων μας. 1315, Αὐγούστου 9.

## 7

\*Ἐπιτρέπεται εἰς τὸν Ἰωάννην Γραδόνικον ἐκ Κρήτης νὰ ἔξαγάγῃ ἐκ τῆς νήσου σῖτον ἐκ τῶν κτημάτων

του μέχρι 1500 μουτζουρίων και νὰ μεταφέρῃ τοῦτον ἐκτὸς τῆς νήσου, ὑπὸ τὸν ὅρον ὅμως τὴν ποσότητα ταύτην νὰ ἔξαγάγῃ εἰς διάστημα ἐνὸς ἔτους. 1315, Ὁκτωβρίου 28.

Fo 21<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo xv, die xxviii Octubris. 1

Quod nobilis uiri Johannes Gradonico de Creta possit extrahere de insula Crete de frumento suorum reddituum usque ad mensuras Mille et V<sup>c</sup> et portare extra insulam cum ista condicione quod infra unum annum dictam quantitatem frumenti debeat et teneatur extraisse. 5

Ego Blasius Geno consiliarius manu mea subscrispi

Ego Andriolus Michael consiliarius manu mea subscrispi

Ego Nicolaus Bolla de Marsilio ducatus scriba dicta duo consilia cancellavi  
de mandato dictorum dominorum. 9

## 8

"Ἐνεκα τῶν πολλῶν ζημιῶν καὶ δαπανῶν τὰς ὁποίας ὑπέστησαν ἐν τῇ νήσῳ Κυθήρων, οἱ ἐκ Κρήτης Βαρθολομαῖος Βενιέρης καὶ ἀδελφοί, ἥτησαντο παρὰ τῆς Βενετικῆς αὐθεντίας εἴτε νὰ ἀγοράσῃ τὴν νῆσον ἀντὶ δικαίου τιμήματος, εἴτε νὰ ἐπιτρέψῃ εἰς αὐτοὺς νὰ πωλήσωσιν, ἢ τούλαχιστον νὰ ἔξαγάγωσιν ἐκ Κρήτης 2000 σταρά σίτου καὶ μεταφέρωσι ταῦτα εἰς Κύθηρα. Αἱ δύο πρῶται προτάσεις ἀπερρίφθησαν, ἐγένετο δὲ χάρις εἰς τὸν Βαρθολομαῖον τοῦτον καὶ ἀδελφούς, ὅπως ἔξαγάγωσιν ἐκ Κρήτης μόνον μουτζούρια δέκα τέσσαρας χιλιάδας ἐπὶ τριετίαν, τῇ ἀδείᾳ τοῦ δουκὸς Κρήτης καὶ τῶν συμβούλων, ὑπὸ τὸν ὅρον νὰ μεταφέρωσι ταῦτα εἰς Κύθηρα. Ἐφιστᾶται ἡ προσοχὴ τοῦ δουκὸς Κρήτης ὅπως ἡ ἔξαχθησομένη ποσότης σίτου μὴ ὑπερβῇ τὴν παραχωρηθεῖσαν. 1315, Ὁκτωβρίου 28.

Fo 22<sup>r</sup> Millesimo trecentesimo xv, die xxviii Octubris. 1

Quod fiat gratia nobili uiro Bartholameo Venerio de Creta et fratribus, quod propter multa damna et expensas, quas habuerunt et substinuerunt de insula Cederici, suplicabant nobis, quod aut acciperemus pro Communi insulam ipsam pro iusto pretio, aut daremus ei licenciam uendendi uel ad minus faceremus sibi graciam de  $\frac{M}{II}$  stariis frumenti extrahendis de insula, et portandis Cedericum et de primis duabus peticionibus non sit uisum ei facere aliquid, prouiderunt Dominus et consiliarii de faciendo dicto Bartholameo et fratribus gratiam extra hendi cum licencia Duche et consiliariorum Cretensium solum mensuras  $\frac{M}{XIII}$  frumenti omni anno, usque ad tres annos, et portandi ad suam insulam pro aliquali eleuacione expensarum et pro conseruacione dicte insule. Et scribatur Duche et consiliariis Crete quod diligenciam et curam bonam ponant, et apponi faciant, ne ultra quantitatē concessam modo aliquo extrahatur. Et nichilominus remaneat in libertate domini Ducis suspendendi et differendi usum dicte gracie ad suum beneplacitum. 10 15